
İstiklal Marşından 
soy ağacına…
İstiklal Savaşının en korkunç anlarına tanıklık eden 
ve Kurtuluş Savaşı sonrası istiklale olan özlemini ve 
yaşadığı topraklara olan bağlılığını 80 yıl boyunca 
devam eden bir gelenekle gösterdi Sefer Can 
Dede. İstiklal Marşının sözcüklerini çocuklarına ve 
torunlarına isim olarak koyarak tarihte eşi benzeri 
görülmemiş bir geleneğin mimarı oldu. Bu gelenek 
hâlâ sürüyor…

Mehmet Âkif 
Ersoy’un ilmik il-
mik işlediği, okun-
duğunda milli duy-
gularımızı harekete 
geçiren, destan ya-

zan bir milletin bağımsızlık ruhunu ve 
mücadelesini anlatan bir sanat eseri-
dir İstiklal Marşı. Her dizesinde bugün 
için ne zorluklarla mücadele verildiği-
ni, vatana nasıl sahip çıkılması gerekti-
ğini anlatan eşsiz bir destandır. İstiklal 
Marşı her dinlendiğinde, bu mille-
tin fertleri kendilerinden bir şey bu-
lur. Tıpkı İstiklal Savaşını bizzat gören 
Sefer Can Dedenin hikâyesinde oldu-
ğu gibi…
1914’te I. Dünya Savaşının içine doğan, 
seferberlik hâlinde olan ülkede doğdu-
ğu için kendisine “Sefer” ismi verilen 
Sefer Can Dede, henüz çocukluk yıl-
larında savaşın en zor anlarına tanık-
lık etti. Kurtuluş Savaşı sonrası ülkenin 
içinde bulunduğu zor durumları da gö-
ren Sefer Can Dede, yaşadığı topraklara 
olan bağlılığını ve istiklal özlemini bu-
gün 80 yıla ulaşan bir gelenekle göster-
meye çalıştı ve Mehmet Âkif’in istiklal 
mücadelesi için yazdığı o dizelerinde-
ki sözcükleri çocuklarına isim olarak 
verdi.  
Sefer Can Dedenin ülkeye olan aidiye-
tinin ve sevgisinin bir simgesi hâline 
dönüşen bu gelenek, aradan uzun yıllar 
geçmesine rağmen devam etti ve bu-
gün dördüncü kuşağa dek ulaştı. 
Bu geleneğe ait isimlerden biri olan 
İbn Haldun Üniversitesi Sürekli Eğitim 
Merkezi Koordinatörü Ahmet Serhat 
Can, dedesi Sefer Can’ın başlattığı ve 
sonrasında gururla devam ettirdikleri 
hikâyeyi Açık Medeniyet’e anlattı.
Çerkez kökenli bir aileden gelen Serhat 
Can, kendisinden altı kuşak önceki de-
desinin Kafkasya’dan göç ettiğini ve de-
delerinin birkaç kuşak boyunca Türk 
ordusu safında savaştığını ifade etti. 

"Oldukça gurur verici bir hareket"
Geleneği başlatan dedesi Sefer Can’ın 
İstiklal Savaşının zor zamanlarını gör-
düğünü ve çocukları ile torunlarına 
İstiklal Marşından isimler verdiğini dile 
getiren Serhat Can, geleneğin ülkeye 
bağlılığı gösteren simgesel bir şey ol-
ması açısından oldukça gurur verici ol-

duğunu belirtti. 
Can, “Dedem istiklale olan tutkusu-
nu biriktirmiş, sonrasında da Mehmet 
Âkif’in o güzel dizelerindeki kelimele-
ri çocuklarına isim olarak vermeye ka-
rar vermiş. Çerkez kökenli olduğumuz 
için ailede çocuğa isim verilirken önce 
büyüklere sorulur. Dedem 1937 yılında 
ilk çocuğu doğduğunda, babasına soru-

yor, ‘Ne isim koyalım?’ diye. Babası da 
‘Süleyman’ koyalım diyor. Fakat Sefer 
Dedem kimliğe, ‘Korkmaz’ yazdırıyor.” 
diye konuştu. 

"Milli Marştan bir nesil 
oluşturarak ‘Biz bu ülkeyi çok 
seviyoruz’ diyebilirsiniz" 

İsmini İstiklal Marşından alan ailesi-
nin gittikçe daha da büyüdüğünü ifade 
eden Serhat Can şöyle konuştu: 
“Dedem Sefer Can hayattayken ço-
cuklar ve torunlarla birlikte yakla-
şık 11 kişiydi ailemiz. Şimdi bu rakam 
17’ye yükseldi. Bunları büyükten kü-
çüğe doğru saymak gerekirse Korkmaz, 
Sönmez, Yüzen, Şafak, Hilal, Serhat, 

Birgül, Irkım, Kahraman, Yurdun, 
Şüheda, Ezel, Can, Parla, Çehre ve en 
küçüğümüz Ata ve Hür. Ülkeye aidiye-
tinizin ve sevdiğinizin göstergesi hâli-
ne gelmiş oluyor bu gelenek. Ve bunu 
resmî olarak yazdırmış oluyorsunuz 
Nüfus Müdürlüğüne. Bir nüfus kâğı-
dına, ‘Biz bu ülkeyi çok seviyoruz!’ ya-
zamazsınız belki ama bu ülkenin mar-
şından bir nesil oluşturduğunuz zaman 
bunu göstermiş olursunuz.”

"İstiklal Marşı bize sahip çıkmış, 
biz de ona sahip çıkmışız"
İstiklal Marşını duyduğunda derin duy-
gular yaşadığını belirten Can, “İstiklal 
Marşı bize sahip çıkmış, biz de ona sa-
hip çıkmışız. Bir yerde İstiklal Marşı 
okunduğuna şahit olduğumuz zaman, 
bizim nezdimizde normal bir vatandaş-
tan daha fazla anlam ifade ettiğini dü-
şünüyorum. Marşı biraz da sahiplenmi-
şiz diyebilirim.” dedi. 
Serhat Can ilk ismin 1937 yılında 
“Korkmaz” adıyla babasına verildiğini, 
en son 2017 yılında ikiz yeğenlerinin 
doğduğunu söyledi. Can, “17-18 tane 
isim var, uzun vadeli bir hikâye. 80 yıl-
dır devam eden bir gelenek hâline dö-
nüştü, bir anda yapılabilecek bir şey 
değil. İnsanlar ilk duyduklarında inan-
makta zorluk çekiyorlar hikâyemize, 
biraz şaşkınlık yaşıyorlar. Hevesli bir 
şekilde tek tek isim soruyorlar. Birçok 
insanın hoşuna gidiyor.” dedi.

"Marştan çıkarabileceğimiz çok 
isim var, geleneği devam ettirmek 
istiyoruz"
Geleneği torunlar olarak devam ettir-
mek istediklerini belirten Can, şöyle 
konuştu:
“Gurur verici, bilinçli yapılmış bir ha-
reket olması dolayısıyla geleneğin aile-
mize mal olması bizi memnun kılıyor. 
İnşallah bizden sonraki kuşak da bu 
anlamlı geleneği devam ettirir. İstiklal 
Marşında daha koymadığımız çok isim 
var.” 

▸  14 Açık Medeniyet  |  Open Civilization  |  الحضارة المنفتحة




